LEY 3. tit. 1. lib. 6. Recop. Auto 6. y 9. tit. 1. lib. 4. Recop.

non, an gaudet privilegio militum, vel non? Dic quod cognoscat magister militum, ut in L. qui cum uno, §. reus, ff. de re milit. & in cap. si iudex laicus, de senten. excomm. lib. 6. & tenet Joan. Faber. in dist. L. magisteria.

(3) Son estos. Habes hic quod crimen dicitur militare plenus, quam dicit gloss. in d. L. magisteria, & quam Bald. in L. militibus, C. de testa. mili. & adde, L. 2. & L. omne delictum, in prin. ff. de re milit.

(4) Ninguno. De crimine militari solus magister militum cognoscat & iudicat, & intellige ubique delictum sit commissum: ut & tradit Salyc. in L. 1. C. de exhib. reis, qui & dicit quod tali casu iudex etiam milite non petente, debet eum remittere ad magistrum militum, & non statim ad actus & probationibus factis coram alio iudice propter ejus in competentiam.

(5) Adelantado de la tierra. Et isto casu non tenetur praeses Provinciae remittere militem ad magistrum militum, cum talis reatus omne privilegium excludit, L. 1. C. ubi fena. vel clari. L. fin. ff. de accusa. postea tamen remittere, si vellet, ex voluntate, ut in d. L. 1. ubi gloss. C. de exhib. reis, & si Provincia in qua est miles, & delinquit in tali crimine non esset praesida sub praeside solus magister cognosceret, & si aufugisset a loco militiae, ubi delinquit, & reperitur in Provincia, in qua est praesida sub illo postea convenit, ut in L. 1. C. ubi de crimi. agi oportet, & in L. 15. tit. 1. ista partit. ne maleficia remaneat impunitum, neque contra hoc reperitur miles privilegiatus, secundum Salycetum in d. L. 1.

(6) Mas viene. Et si sint crimina mediocritas, ut subicit & habetur in L. de militibus, ff. de custo. reo. & explicat Cyn. in d. L. 1. C. de exhib. re. quando miles intulit vim sine armis, & ex genere poenae arguitur enormitas, vel mediocritas criminis cognoscitur etiam crimen ex genere poenae. Bart. in L. pen. §. ad crimen, col. 5. ff. de pub. jud. Bal. in L. 1. col. 10. C. qui accusi, non poss. cap. non asseramus, 24. q. 1. Decius consil. 65.

a alguno de palabra, o lo fiziesse de mano sin arma ninguna, o si fiziesse otro yerro semejante dellos; sobre tales yerro bien pueden ser aculados delante los Judgadores de los Lugares. Mas desde que ouieren oydo el pleyto de la acusacion, e dado la sententia contra ellos, si el yerro fuere tal por que merezcan alguna pena, deuenlos embiar al Alferrez del Rey, o al Cabdillo cuyos Caualleros son, que cumpla en ellos la justicia que el Rey manda: e el Alferrez, o el Cabdillo, deuelo fazer asi.

L E Y IIII.

En que manera deuen recabdar los Presfos, e quales deuen ser metidos en prison.

MAndando el Rey, o el Judgador, (1) recabdar algunos omes por yerro que ouiesse fecho, aquel, o aquellos que lo ouiesse de fazer por su mandado, han de ser mesurados en cumplir el mandamiento en buena manera:

LEY 6. tit. 6. lib. 2. Recop.

L E X IIII.

Cum capitur quis pro crimine iudicis mandato: si est homo bonae fame, & vult cum uxore, vel familia loqui, antequam ad iudicem ventur, duci debet, si id roget, per domum suam, si eam in loco illo habet: sed taliter ducatur, ut cautus sit ducens ne fugiat, aut Ecclesiam intrare possit: demum presentetur Regi vel Iudici, qui mandavit eum capi: si tamen ille captus est homo male fame, ut latro vel alius qui consuevit crimina facere: non debet ad domum duci, sed ad Regem vel Iudicem recta via, adductus autem captus ad iudicem, statim jurare faciat de veritate dicenda in facto illo pro quo captus est, & dictum in scriptis ponat, & persona in custodia tali, qualem delicti qualitas, & personae honestas vel vilitas exprosit. Hoc dicit.

(1) El Judgador. Non potest quis capi nisi de mandato iudicis, ut hic & in L. fin. C. de exhib. reis, & supra eod. L. 2.

(2) A su casa. Adde L. 2. C. de exhib. reis, ubi habetur de dilacione quae datur ad componendos meos poenates, si rem familiarem, ut declarat ibi Gloss. & latus Specu. tit. de accusa. §. 1. vers. scias igitur, & ut declarat ibi Salyc. debet hoc fieri sub fida custodia, vel in carceribus positus, vel sibi iussuribus relaxatus, secundum enormitatem delicti, & qualitatem personae, tu tene menti istam L. paritarum.

(3) Jurar, que diga la verdad. Per istam, L. est quod in practica, quod accusato vel inquisito capto recipitur ab eo iuramentum de veritate dicenda, & de ista, L. meminit Rodericus Suarez in commento. L. 4. tit. de las juras, lib. 2. foro, LL. fol. 3. vers. unum nota perpetuo, sic etiam Angel. Aret. in suo tractatu. malfictora. in parte, comparauerunt dicti inquisiti, in principio, ponit haec verba, tu iudex non recipias aliquam responcionem in malfictis, nisi iuret reus de respondendo veritate, & non sufficit, quod respondeat per verbum credit, imo per veritatem debet respondere, ut notat Bart. in L. marcellus, ff. rerum amo. & in L. inter omnes, §. resti, in fin. ff. de furtis, & ibida. col. 2. quod debet responderi sine dilutione, & facit per hoc bonus text. in cap. cum dilecti, de accusa, adverte tamen, quia Doctor. in ista materia loquuntur diversimode, nam Spec. tit. de inquisi. §. viso igitur col. 5. vers. inquisitores quoque, dicit, quod inquisitores non exigunt a teo iuramentum, quia non tenetur contra se jurare, sed promouens inquisitionem testes & probaciones inducat: si tamen nullo prosequente, sed ex officio superioris inquitur: tunc jurabit propter infamiam contra se or-

Ca, si aquel a quien ouieren de recabdar fuere de buena fama, o de buena nombradia, que aya casa, e muger, e hijos, e otra compana, en el lugar do lo prenden, e rogare a aquellos que lo recabdan, que lo lleuen a su casa, (2) que alguna cosa ha de dezir a su compana, deuenle lleuar a ella primeramente; guardandolo de manera, que se non pueda fuyr: nin enecrar en la Iglesia, nin en otro lugar: e despues deuenlo traer ante el Rey, o ante el Judgador que lo mandare prender. Mas si fuere ome de mala fama, asi como ladrón, o robador conocido, o que ouiesse fecho otras malfetrias semejantes destas, non lo deuen lleuar a su casa, nin a otro lugar, si non viniendose con el derechamente ante el Rey, y ante el Judgador que lo mando prender: e estonce, el Rey, o el Judgador, deuele fazer jurar, que diga la verdad (3) de aquel fecho sobre que lo recabdaron, e deuenlo todo fazer elcreuir lo que dice-

L. 2. tit. 24 lib. 4 Recop.

tam, ut in cap. 1. & cap. quoniam, de purga. cano. cap. si confiterit, & cap. cum dilecti, de accusa. idem etiam Spec. in tit. de postio. §. 7. videndum, vers. 19. considerandum est, dicit, quod siue agatur de crimine per viam accusationis, siue per modum inquisitionis vel exceptionis non cogitur aliquis respondere se criminolus, iuxta illud Chrylost. non tibi, dico te peccatum, & ibi respondet ad cap. dudum, 2. de electio. & cap. per inquisitionem, eo. tit. & ad. cap. 2. de confes. & ad. d. cap. si confiterit, & ad alia iura. ponit tamen aliquos calos sequens dicta Inno. in d. cap. dudum, & cap. 2. in quibus tenetur respondere super notoriis, si seu manifestis per sententiam, vel alio modo: quia tunc peccatum esset celare veritatem, allegat. cap. tua, de eoba. tle. & multa super occultis vero non tenetur respondere, item & tenetur super his quae impediunt executionem officii, vel retentionem beneficii, etiam post peractam poenitentiam, item, si dilapidatio criminis periculum inducit ut haereticus, vel dilapidationis, in quibus est periculum si occulta sunt. Item si sit infamia super crimine, nam tunc etiam cogetur infamatum se suo, & aliorum juramento purgare, 2. q. 5. cap. Presbyter. & quia peccatum est sustinere infamem indignitate. Item debet respondere secundum eum: an sit condemnatus vel confessus de crimine. Abb. etiam in dist. cap. 2. de confes. col. pen. & si. late tractat hunc articulum, an positio criminosa respondere debeat reus, & ibi ponit dicta Inno. & tandem se resolvit in duas conclusiones, prima, quod si proceditur per inquisitionem ex mero iudicis officio tenetur inquisitus respondere positioni criminosa, si id de quo quaeritur sit notorium, seu famosum, alias secus, secunda, quod ad instantiam partis respondendum est positioni criminosa, si id de quo quaeritur sit famosum, & impediatur ordinis executionem & beneficii remotionem de quo agitur neque venire imponenda poena temporalis. Sylvest. etiam in sua summa, in parte confesio. 1. in princ. vers. 1. in ista questione, an ad interrogationem iudicis quis obligatus sit fateri delictum refert dicta Abb. in dist. cap. 2. addens idem esse quando delictum esset semple. probatum, allegat. S. Thom. 2. 2. q. 69. art. 1. & text. in d. cap. cum dilecti. & dicit hoc esse verum quando agitur ad poenam spiritualem, non vero si esset alia poena, & quod si factum non est notorium, neque hagrat infamia non tenetur respondere, etiam si iurasset dicere veritatem, secundum Henrici de Gand. in 1. qualibet, q. 33. neque est obediendum in hoc Praetato, quia est contra charitatem: & occulta non sunt publicanda, sed Deo

Deo soli relinquenda, cap. si omnia, & cap. oves, & cap. ex merito, 6. q. 1. & si procedat ad instantiam partis, tenet conclusionem Abb. S. Tho. in dist. q. 69. art. 1. dicit, quod pertinet ad debitum iustitiae, quando aliquis obediat ius superiorum in his, ad que ius prelatiōis se extendit, & iudex dicitur superior respectu eius, qui iudicatur, & ideo ex debito tenetur accusatus iudici veritatem exponere, quam ab eo, secundum formam juris exigit, & ideo si confiteri noluerit veritatem, quam dicere tenetur, vel si eam mendaciter negaverit, mortaliter peccat, si verò iudex hoc exquirat, quod non potest secundum ordinem juris, non tenetur ei accusatus respondere: sed potest vel per appellationem, vel aliter licitè subterfugere: non tamen licet dicere mendacium, & non aliter declarat. B. Thom. quando iudex de hoc interrogat, an sit semiplenè probatum, vel ne, an sit infamia, vel non, an agatur ad penam temporalem, vel spiritualem: in eadem tamen quaest. art. 2. magis se declarat cum dicit, non enim quis tenetur omnem veritatem confiteri: sed eam solum quam ab eo potest, & debet requirere iudex, secundum ordinem juris; puta, cum præcisit infamia super aliquo crimine, vel aliqua expressa indicia apparuerint, vel etiam cum præcisit probatio semiplena, & sic velle videtur, quod sive agatur ad penam spiritualem vel temporalem, si sit casus, in quo iudex licitè interrogat, quod respondere teneatur, & dicta S. Thom. refert & sequitur Archi. in §. item quod dicit, 22. q. 2. Abb. in cap. 1. de testib. cogend. idem vult S. Thom. 2. 2. q. 33. art. 7. in fin. Ego qui ratione muneris huius, quod ob aliorum levamen libenter suscipi, cogor meam dicere sententiam, in ista varietate dicem, quod in hac quaestio, sit tantum attendendum, an iudex ritè formam suam processum, possit interrogare, vel ne, neque cura qua pena possit imponi, an spirituales vel alia, an procedatur ex officio, vel ad instantiam partis: non enim inter hæc reperio bonam rationem diversitatis, crimen sit notorium vel famosum, vel ne: sed tantum an iudex licitè interroget, vel ne, sequendo dicta S. Thom. & cerè si crimen effect occultum, ita quod non possit probari: illud enim dicitur occultum, ut notat Abb. in cap. ex litterarum, de tempo. ordi. & in cap. vstra. de cuba. cleri. & mult. Domi. & Alex. in cap. erubescant. 32. distin. cerè de talibus non debet se intrinmittere iudex veritus: sed relinquere debet divino iudicio, ut in dist. cap. erubescant, & facit Gloss. notabil. in clement. 1. de here. in §. pen. super verbo eo ipso, & quæ notantur in cap. si sacerdos, de offic. ordina. & dicit Abb. in cap. novit. de judi. & sequitur ibi And. Siculus, col. 57. quod in peccato occulto notio soli denuntiant, iudex non debet ad aliquem actum iudicalem procedere, neque subtrahere, ei de quo est sibi denuntiatum Sacramentum: neque cum in genere excommunicare, & tradit Per. de Palu. in 4. sententiar. dist. 19. q. ult. art. fin. quod quando crimen est occultum, & de eo non præcisit infamia, & non potest sufficienter probari veluti: quia scitur à solo denuntiante, tunc neque ipse qui scit debet denuntiare occulta, quæ probari non possunt, non sunt trahenda in publicum, dicit Gloss. in cap. in scripturis, 96. dist. si verò crimen sit semiplenè probatum, vel sint de eo talia indicia per quæ reus possit torqueri, tunc iudex licitè interrogat, & reus tenetur respondere: quia iudex secundum formam juris procedit, & interrogat, & ita procedat quod hic habetur in ista, L. si verò non ad sint talia indicia, vel semiplena probatio, ex qua possit deveniri ad torturam, & cesset infamia: tunc reputo crimen occultum & improbable: & iudex licitè non potest interrogare: neque tenetur reus respondere, neque se prodere, & ita procedat dictum Chrysof. non tibi dico, ut te prodas, de quo habetur, de penitent. dist. 1. in cap. quis aliquando, in §. his autoritatibus, sis ergo cautus iudex, qui aliquando ex levi indicio capis, ne reus fugiat, qui antequam interroges, habeas sufficientem probationem, saltem ad torturam, vel ita

quod possit incuti terror torturæ, juxta id, quod dicit Bald. in L. 2. col. 2. C. quorum appellata non recip. vel quod præcisit infamia, ut dictum est superius, ex qua esset indicenda purgatio: scilicet si non esset casus indicende purgationis, licet esset infamia; ut declarat Abb. in d. cap. 2. de conf. & præp. Alex. in cap. ex penitentibus, col. 1. 50. dist. ubi alio non ritè procederes, neque posses reum interrogare licitè, & damnares animam tuam, neque tunc te excusaret zelus iustitiæ, quod assereres removeri; nam ut dicit Hosti. quem ibi refert Abb. in cap. cum in iuventute, de purga. caso. non debet fieri aliquid ex solo zelo iustitiæ, nisi subsit iudicium rationis, quod dicit facere contra Religiosos Prælatos habentes tantum zelum in puniendis delictis, ut præmittant ordinem iudiciarium, in inquirentis quandoque de criminibus omnino occultis, facit bene quod dicit Bal. in L. 2. C. de exhib. reis, ubi dixit, quod licet in criminali non sunt positiones à parte parti: sunt tamen interrogationes quæ producunt tantum iudici, & potest iudex ex mero officio interrogare in criminali, ubicumque movet eum aquitas, & maxime, ubi est locus torturæ, allegat. L. divus Adrianus, ff. de custo. reo. ubi quod latrones interrogantur de conciliis & facit bene quod habetur Josue cap. 7. v. 19. ubi filii, da gloriam Domino Deo Israel, & consistere atque indica mihi quid feceris, ne abscondas, &c. Habita verò tali probatione, licet quoad eam reus non fuerit citatus, ut dixi supra eod. in L. 1. secundè poteris interrogare per istam, L. quæ hoc vult, & quia iam non potest dici crimen omnino occultum: imò crimen quod potest probari, ex quo adeit semiplena saltem probatio, vel ad interrogandum sufficiens ad torquendum: tamen si reus negaret, opus esset quod in plenario iudicio reproducerentur testes, ut defensio reo non tollatur, neque mireris si summaria informatio delicti facta, sine citatione partis sufficeret ad interrogandum sine tortura, cum & aliquando ex testibus ita receptis sequi potest condemnatio, ut tradit Bal. in L. observare, §. proficisci, verb. 6. quaritur, ff. de off. procon. & lega. in repet. L. edita. col. 5. C. de edendo, & in L. 2. ubi Bar. & Joa. de Plat. C. de naufrag. lib. 11. tu verò cum habueris majus ocium, considera latius, & gratias age amico, qui suis laboribus ista contulit, & adde Episcop. Calagu. Joa. Ber. de Luco. in sua Praxi criminali, cap. 118. quem post hæc vidi qui faciens mentionem de ista, L. partitur, an procedat in Clericis subdit: quinimo opinor, quod in laicis captis non liceat id indistinctè fieri salva iudicis conscientia: nisi iudex habeat contra reum semiplenam probationem de dicto, aut expressa indicia, aut infamia: non tamen allegat aliquid ad hoc nisi S. Thom. ubi supra ego eum allegavi, & Cayeta. ibidem dicentem addere unum notabile, quod in casu quo præcedunt indicia debent manifestari reo, ut sciat se esse in tali articulo constitutum, qui tenetur obedire iudici præcipienti, & extorquenti veritatem: ac etiam ut possit se purgare, & contra illa opponere: unde infert dictus Episcopus, qui sicut ante torturam, debet dari copia indiciorum: sic ante interrogationem, ut iudex justè interroget, & ad istam L. partitur, dicit, quod loquitur in hominibus malæ famæ, tu tamen tene quod dixi, quia L. ista in omnibus loquitur quoad juramentum, & receptionem confessionis rei, & illa distinctio bonæ vel malæ famæ, sit alio respectu, videlicet, an debeat deferri per domum cum captus ad componendum rem familiarem, vel non, si statim deferatur ad carceres, ut ibi secundum verum sensum apparet, & quia non esset reus scilicet sensus intelligere, quod ita demum liceat recipere juramentum à reo, ut veritatem dicat si sit infamatus cum fortoris potentia sit unus testis de visu, quem infamia & prædica quæ est vera, LL. intellexit in omnibus id intellexit, & admittit, unde stante ista, L. & probatione indiciorum, quæ dixi, videtur forte dicendum, quod tunc ut dixi etiam non data ante copia indiciorum reo, iudex licitè interroget.

xere, e andar adelante en el pleyto. E si por aventura, el preso conciere el yerro (4) sobre que fue acusado, o recabdad, si el yerro fue tal, que merezca muerte, o otra pena en el cuerpo; entonces, si el recabdad fuere ome de buen lugar, (5) o honrrado por riqueza, (6) o por sciencia, (7) non lo deuen mandar meter con los otros presos, mas deuenlo fazer guardar en algun lugar seguro, (8) e a tales ome que lo sepan fazer guardar; pero poniendo todavia tal femencia en su guarda, que se pueda cumplir en el la justitia que el Fuero manda. E si fuere ome vil, deuenlo mandar meter en la carcel, (9) o en otra prision, que sea bien recabdad, (10) falta que lo judguen.

de tal natura, por que mereciese muerte, o otra pena qualquier en el cuerpo, non la deuen meter en carcel con los varones; (1) ante dezimos, que la deuen llevar a algun Monesterio (2) de dueñas, si lo ouiere en aquel lugar, e meterla y en prision, e ponerla con otras mugeres buenas; falta que el Judgador haga della lo que las leyes mandan. Ca, assi como los varones, e las mugeres, son de departidas naturas, assi han menester lugar apartado do los guarden: porque non pueda dellos nacer mala fama, nin puedan fazer yerro, nin mal, seyendo presos en vn lugar.

LEY V.

En que lugar deuen tener presa, e recabdad, la muger.

Muger alguna seyendo recabdada por algun yerro, que ouiese fecho, que fuesse Partida VII.

LEY VI.

En que manera deuen guardar los Presfos, los que lo han de fazer.

Monteros, o Ballesteros, o otros ome qualquier, que son puestos para guardar los presfos del Rey, o de algun Concejo, non los deuen facar de aquel lugar donde gelos dd

LL. de h. r. 24. lib. 4. Recop.

(4) Conoscere el yerro. Sic & dicit Bal. per tex. in L. 2. C. de exit. rei, qui postquam reus est convictus, vel confessus crimen, licet reum ponere in compediibus, & ponere sibi in manus manica ferreas, & debet ita fieri secundum eum quando sine ligamine non potest commodè custodiri: nam si potest commodè custodiri, sine ligamine: tunc non possit vinculari cum hoc fiat ad custodiam, non ad penam, & adde infra eo. in L. 6. quod tamen si non fatetur: sed negat reus crimen? Dic ut per Bal. in d. L. 2. ad fin. cujus resolutio est, quod si est suspectus de crimine: non tamen est convictus vel confessus si crimen sit multum atrox, mittatur ad carceres, L. 1. C. de custo. reo. si crimen non sit ita atrox poterit sub custodia detineri in loco honoriori, L. 1. & L. divus, ff. eod.

(5) Ome de buen lugar. Desertur nobilibus circa modum carceris: ut hic & in L. 1. ff. de custo. reo. & limita & intelligit, ut in L. 6. infra eo. & nobilis accusatus potest pro carcere assignari totum palatium, & civitas: & satisfacit tector statuto disponenti quod accusatus ponatur in carcere, ubi dixit notabiliter Ange. in L. qui in carcerem, ff. quod met. causi, allegat. pro singu. d. Jaso. in L. admonendum, col. 75. ff. de jurjur. & idem Ange. in L. 2. C. de exit. rei, dicit, quod vidit multoties iudicem statuere accusato pro carcere unam civitatem, & dicit, quod potest hoc licitè facere, quando persona nobilitas hoc requirit, & iudex credit pro certo illum non fore culpabilem, vi. etiam bonum text. in L. si gravior, C. de dignita. lib. 12. ubi quod illustres de criminibus gravioribus impetici, non deturantur in carcerem, sed militari custodia committuntur, & de eorum criminibus debet fieri relatio principi, neque per iudices minores puniuntur.

(6) Por riqueza. Desertur hic divitibus, & dicit Barto. per tex. ibi in L. capitulum, §. servi celsi, ff. de penis, quod sicut nobiles ex consuetudine non suspendantur, neque patiuntur viles penas, idem est dicendum de aliis populatibus divitibus, & honestioribus, & favendum est ditioribus isti enim faciunt negotia universitatem, L. pen. in fin. C. de præd. curi. lib. 10. qui plus habet in terra, plus diligit ut terra crescat: pauperes non cogitant nisi tumultuare civitatem, & illi sunt qui seditiones procurant, ut currant ad spolia, ut dicit Sallustius in Catilinario tradit Andr. de Ifern. in L. 1. in princ. de pace juramen. firmam.

(7) Por sciencia. Equiparantur hic litterari nobilibus de genere, adde gloss. 2. in L. 3. ff. pro sois. &

cap. de multa. de Prævend. & quando crimen est gravissimum Doctor potest capi & in Carceri, Gloss. & ibi notat Jo. de Plat. in L. medicus, C. de presfo. & medi. lib. 10. & vide infra eod. L. 6.

(8) Lugar seguro. Veluti in aliquo fortillio, ut moris est: & adde ad istam L. Ange. in L. 2. C. de exhibit. rei, & d. L. ff. de custo. reo. si tamen sit tale crimen, quod securè non potest tradi militibus custodiendus ponetur in carceribus: ut in d. L. 1. & L. divus, eod. tit. & satis probatur in ista, L. cum in istis personis hoc specialiter permittat quando possent extra carceres custodiri alibi sub fida custodia.

(6) En la carcel. Adde L. 2. C. de exhibit. rei, & L. 1. ff. de custo. reo. & C. eo. in L. 1. & L. 16. tit. 1. ea. part. & vide per Bal. in d. L. 2.

(10) Bien recabdad. Et pro majori maleficio debet quis cautius custodiri. Vide Bal. in L. minimè, C. de appella.

LEY VII.

Mulier capta, non ponatur cum hominibus in carcere, sed in aliquo Monasterio monialium tradatur custodienda: ut ibi compedes aut mulierum custodia sibi apponatur, ne alias si carcer viorum & feminarum sit una, inhonestum quid succedat. Hoc dicit.

(1) Con los varones. Concord. cum L. quoniam, & cum authent. ibi posita, C. de custo. reo. & procedit hoc etiam si sint mulieres meretrices inhonestæ: quia neque tunc includi debent cum viris, quia neque virorum honestas injurianda est, ut dicit Ange. in d. L. quoniam, debet ergo tunc poni in alio carcere, & non cum mulieribus honestis: quia meretrices non sunt dignæ legum laqueis innodari, L. ea qua, C. de adulte. secundum Per. Albe. & Saly. in d. L. quoniam.

(2) Monesterio. Istud non est in usu, neque videtur expediens, cum iudex laicus non possit coercere malam custodiam quæ fieret in monasterio: ex L. tamen ista, & ex d. authent. unde sumitur satis innuitur, quod non gaudeat immunitate mulier quæ ratione delicti carceratur in monasterio, quia gauderet, si alias fugeret in monasterium: nam gaudet immunitate Ecclesiæ: secundum Archi. in cap. distinuit, 17. q. 4. & Sylvesterum in summa, in parte immunitatis, 3. forte tamen Ecclesiam seu monasterium defenderet, ne per vim extrahatur, & ideo non est tutum, ut talis carceratio fiat.